^a Cor. 1. ^b Ad Hebr. 9. ^c 1. Pet. 1. ^d Efeso. 1. ^e Luc. 1. ^f Matth. 13. ^g Levit. 25. ^h ut plenissime de quinquagesimo Iuliano.

veterum commode praesentari, volumus, quod per te frater Archiepiscopo, declarum literarum transumptum manu publica scriptum, quoque munitione sigillo vobis fratres suffraganei transmittuntur, cui velut originalibus litteris adhiberi volumus plenam fidem. Datum, &c.

CAP. III.

Constitutio casus Papa reservatos comprehendens certu ex causis bise poniunt, a quibus nullus potest solvere sine speciali licencia sedis Apostolicae.

Paulus Venetus Tapa II.

Et si dominici gregis salutis semper intenti singulari studieamus, per quae (peccatorum mole deposita) salus ipsa succedar, & ab hosti humani generis servitute creptis animas lucifaciamus aeternum, qui nobis eas sua bonitate commisit: id tamen propensiiori studio praecandum est censemus, ne (cujusvis indulgentia) remissionis vel facultatis obtinu. / Christi fideles proliiores ad illicita in posterum committenda reddantur: aut venientia facilitas a ei peccandi tribuat incentivum. Hac i. taque consideratione habita, olim emanavit a nobis constitutio tenoris subsequenter: videlicet, Sanctissimum in Christo Pater, & Dominus noster, Dominus Paulus divina providentia Papa secundus, qui pridem super plenaria remissionibus, que femei in vita, & femei in mortis articulo concederuntur, formam & normam instituit, ne postmodum fine exceptione quorunque criminum prolixiores redherentur homines ad peccandum, per regiam in cancellaria Apostolica publicatam statutu & ordinariavit, quod in quibusunque concessionibus & facultatibus absolventi, causis infra scriptis tanquam speciales fedi Apostolicae referuntur semper intelligentur excepti. Videlicet offensae ecclesiastice libertatis, violations interdicti ab eadem lede impositi, criminum heretici, consiperationis in personam aut statum Romanorum Pontificis, seu cuiusvis offensae, inobedientiae, seu rebellionis ejusdem Pontificis, vel fideis Apostolicae, presbytericidi, offensae personalis in Episcopum, seu alium prelatum, invasionis, degradations, occupations, aut devaluationis terrarum Ronyane ecclesie medie vel immediate subiectarum: ac etiam invasionis Romipetarum, seu quorūcumque silorum ad Romanam curiam venientium: prohibitions devalorationis cariarum ad dictam curiam, delationis armorum, & aliorum prohibitorum, ad partes infidelium, impunitios novorum olearium realium vel perfornalium, ecclesias vel ecclesiasticis perfonis: Simonia super ordinibus vel beneficiois alesquendis, in eadem curia vel extra contracta. Et generaliter in cassibus contenitis, bullis, qua confitunt in die cena Domini, per praedecessores suos Romanos Pontifices publicari: Considerans, quod piercurunt contingit iam sanctificationem, huiusmodi facultates & concessiones, tam praesentibus, quam absentibus, etiam oraculo vivi vincis concedere: (in praetexto concessionis huiusmodi, vel premitentes vel confessores in suprascriptis cassibus fallantur, & fallantur statuit & decrevit, sua intentione sive, & esse, per qualunque concessiones & facultates per suam sanctitudinem, tam scripto, quam verbo factas, & in posterum facientes, nemini licere irretrahere dictis cassibus absolvere, nisi speciali fice sanctitatis sententia: quinimò concessiones & indulta praedita, quando casus exceptos huiusmodi, nulli penitus suffragari. Ut autem ipsa constitutio (qua studium, felicitate quinto Calendas Apri anni ab incarnatione Domini nostri Iesu Christi, milie-

mi quadringentesimi sexagesimi sexi, Ponit Secundus nostri Anno secundo publicata fuit, & eidem Cardi belli plenius innotescat, nullusque illius ignoratus pretendere valeat in futurum; praesentis isti statuti, ut ad majorem omnium personarum notitiam. Nulliter ergo omnino hominum licet, hanc paginam non habere, tali, ordinationis, & decreti infringere, vel si subversario contrarie. Si quis autem hoc amentem perferit, indagationem omnipotenti Dei & beatissimi Petri & Pauli Apostolorum ejus ne novem incircumdat. Datum Roma apud sanctum Petrum, anno incarnationis Dominicæ M. CCCC. LXVIII. quinto Nonus Maij. Ponit Secundus nostris Anno.

CAP. IV.

Bulla confirmatoria anni Iubilai, publicata apud Secon- trum in die nativitatis Domini, in qua continentur, quod anno Iubilai est ad brevissimum tempus redditus, quam sicut est: annus vigesimusquarto quoque, anno cunctis fidelibus beneficis suis annis exprefit, vixit, & illius indulgentia excedit. Et a durante, alia indulgentia ubiq. efficit.

Sixtus I V.

Quemadmodum a operis, vigilisq. priora ser- tia oves sui custodias depansas, cura ferme servare incursum, & ad statum propter fieri molestato perdere: ita quoque & nos (quibus disponimus universi gregis domini foliando comis- et) & supremis desideramus affectibus, & huius uirtutis indecessus, cunctos Christi fideles, quos a iustitia nostra hostis humani generis diabolica triste avetis, deponit peccatorum sarcina, suo reconciliare auctori: et mentis felicitatis prmissim nostri redemptoris inseparabilis statute media potiuntur, statique nostrae operationis ministerio, utilitate publica suadente, etiam per gratiam suscepitionem, quod eorum salutis conueniat, sequentia & praedecessorum nostrorum ordinantes laboris deffidibus manscipentur. Olim liquido felicis recordacionis Paulus Papa secundus, praedecessor no- strus, rationabilibus causis tunc expressis induxit, & venerabilium Fratrum nostrorum, tunc horum, de quo numeru numero tunc eramus, confilio, anum tubulum ad brevius tempus provida moderatione redidit, plenum ad annum vigesimum quinum Apolitica auctoritate restrinxit, ac volunt, statuit, & decrevit ex causa prædictis, quod singulis vigesimali annis Jubilieis annus predictus celebrari debet: quodque anno Domini M. CCCC. LXXIV. proxime futuro, videlicet a vi- gilia nativitatis Domini nostri Iesu Christi, id est anno Iubilieis inciperet, & ut sequitur, finiret: ac aquila & singuli ueriusque sexus fideles, qui beatum Apolitum Petri & Pauli basilicas, Lateranensesq. & finitæ Mariae majoris alterius urbis ecclesias viaginibus devoite visitarent, omnes & singulas indulgentias & peccatorum remissiones consequerentur, quas inde nobis fixis suisque praedecessores anno Iubilieo humiliatis & ecclesias predictas viatibus devoce concesserant, per quasdam primas, & deinde nos, qui (dico) praedecessore, sicut Domino placuit, sublato de medio) fiumi divina disponeente clementia ad apicem summi apolitatus affluppi, & per alias noctis mœs, ejusdem Pauli praedecessoris ordinacionem, exaltantem, & statutum, ac omnia & singula iuramenta suis literis contenta, de eccl. statutum ordinamus, quod annus Iubilieus & ordinamus, quod annus Iubilieus probantes: Similiter statutum & ordinamus, quod annus Iubilieus predictus, cum eidem indumento & remissionib. plenariis peccatorum, anno prossime favo-